公埼理発第 248 号

平成 28年 8月 24 日

会員各位

 公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会 長           清宮 清美

東部ブロック理事      原嶋 創

東部ブロック南エリア長 櫻場 勝

（公文書番号にて公印省略）

平成 28 年度東部ブロック第 1 回南エリア研修会・交流会のご案内

テーマ：地域包括ケアシステムについて

拝啓

皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。この度、東部ブロック南エリアでは昨

年度に引き続き、“地域包括ケアシステム”をテーマとした研修会と交流会を企画いたしました。研修会で

は三郷ケアセンターの瀧上晃弘氏を講師にお招きし、地域包括ケアシステムについて分かりやすく講義頂

くとともに、埼玉県三郷市とその近隣各自治体の進捗状況や取り組みについて紹介して頂きます。また、

交流会では、他施設で働く多くの理学療法士と地域包括ケアシステムに関連する情報交換や現場での悩

み・取り組みなど、様々な意見交換を活発に行える機会になれば幸いです。ぜひ気軽に参加して頂き、顔

がみえる関係を作っていきましょう。

敬具

記

１．日時 ： 平成 28 年 10 月 12 日（水）

①研修会  19:00～20：00 (受付開始 18:45～)

   ②交流会  20:00～22：00 (途中退席可能)

２．場所 ： 鳥勘 （埼玉県吉川市木売１丁目 7-11）

※JR 武蔵野線吉川駅から 95m、詳細はＷＥＢサイトにて検索して下さい。

３．定員 ： 40 名

※定員が超過した場合は、当会会員を優先させて頂きます。また、参加人数の多い施設にて人数調整をお

願いさせて頂きますのでご了承下さい。

４．内容 ：

①研修会 『地域包括ケアシステムについて』

講師  瀧上 晃弘 氏 (介護老人保健施設三郷ケアセンター 理学療法士)

②交流会 「参加施設紹介」「各施設で困っていること・他施設に聞きたいこと等の意見交換会」

５．対象者 ： 理学療法士、養成校学生、リハビリ関連職種

６．参加費 ：

当会会員 3,000 円（交流会費として）

   他都道府県士会・作業療法士会・言語聴覚士会員 5,000円（研修会費 1,000円、交流会費4,000円）

会員外 9,000 円（研修会費：5,000 円、交流会費：4,000 円）

   ※当日、徴収させて頂きます。

７．新人教育プログラム単位 ：

この研修会参加により「C-5（地域リハビリテーション（生活環境支援含む））」の１単位が与えられます。

この単位は、日本理学療法士協会HP上（http://www.japanpt.or.jp/）の各会員のマイページ上に自動

的に反映されます。

８．申し込み方法 ：

(公社)埼玉理学療法士協会の HP（http://www.saitama-pt.or.jp/）の

講習会・研修会一覧から標記の研修会を選択のうえ、申込フォームから

お申込みください。右の QR コードからも申込フォームにアクセスできます。

９．申込み締め切り ： 平成 28 年 9 月 23 日（金）

※参加の可否を平成 28 年 10 月 7 日（金）までに電子メールにて配信致します。

返信が届かない場合は、お手数ですが下記問合せ先までメールにてご連絡ください。

１０．お問い合わせ先 ：

  みさと健和病院 リハビリテーション課 理学療法士 露木 豪

  E-mail ： saitama.minami.pt@gmail.com

  ※申し込み先ではございません。

  ※件名に「東部ブロック南エリア研修会・交流会」とご記入の上、お送りください。

http://www.saitama-pt.or.jp/
mailto:saitama.minami.pt@gmail.com